
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫ Й ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМ ЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОЬ 1Р.Ш1 № 33-5Р_______

Якутск

На основании письма заместителя руководителя Управления 

Роспотребнадзора по Республике Саха (Якутия) И. Ю. Самойловой №14-00- 

06/53-4532-2022 от 29.09.2022 г. «О предупреждении распространения 

инфекционных заболеваний» и в целях предупреждения распространения 

инфекционных заболеваний среди студентов р а с п о р я ж а ю с ь :

1. Начальнику административного-хозяйственного отдела 

Дарбасову Я. П.:

1.1. Усилить контроль за поддержанием санитарно

противоэпидемического режима: проветриванием помещений, качеством 

влажной уборки с применением дезинфицирующих средств в вирулицидной 

концентрации и обеззараживанием воздуха с применением рециркуляторов.

2. Директору Департамента по безопасности жизнедеятельности 

Баишеву П. С.:

2.1. Усилить контроль использования средств индивидуальной 

защиты органов дыхания (масок, респираторов), температурного режима на 

входных фильтрах, социального дистанцианирования среди студентов и 

сотрудников СВФУ.

3. Директорам институтов, деканам факультетов:

3.1. Обеспечить контроль посещаемости занятий студентами. При 

отсутствии по причине ОРВИ 20% и более от числа студентов в группе, 

приостановить учебный процесс на срок одного инкубационного периода -  7 

дней в группе или в целом факультете/институте.



3.2. При выявлении случая заболевания с подтвержденным диагнозом 

COVID-19, у студентов в группе отстранить больного на срок одного 

инкубационного периода -  7 дней.

4. Клинике СВФУ (Аммосов В. Г.):

4.1. Провести вакцинацию против гриппа с максимальным охватом 

сотрудников и студентов в срок до 01.12.2022 г.

4.2. Обеспечить предоставление еженедельного отчета о ходе

иммунизации против гриппа согласно Приказу Управления Роспотребнадзора 

по РС(Я) №329-д и Министерства здравоохранения РС(Я) №01-07/1275 от 

02.09.2022 г. по четвергам до 15 ч. в адрес отдела обеспечения 

эпидемиологического надзора ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

РС(Я)» epidotd@fbi.iz 14 . т , 8(4112)226345 отдела эпидемиологического

надзора Управления Роспотребнадзора по РС(Я)

epitodel@. 14.rospotrebnadzor.ru, 8(4112)366463.

5. Департаменту по обеспечению качества образования СВФУ 

(Богушевич И. П.):

5.1. Предоставить данные о прохождении ФЛГ-обследования 

(ф.086/у) и о наличии сертификатов о профилактических прививках 

студентов 1 курса.

6. Департаменту цифровых технологий (Иванов Н. А.) разместить 

настоящее распоряжение на официальном сайте Северо-Восточного 

федерального университета в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Проректор по образовательной деятельности Голиков А. И.

mailto:pidotd@fbi.iz

